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صفحه 3
چهار‌شنبه ۲۱ تیر ۱۴۰۲ 
۲۳ ذی‌الحجه ۱۴۴۴ - شماره ۲۳۳۴۶

»اسم رمز« آشوب‌های 1401 رونمایی شد
مراسم رونمایی از کتاب »اسم رمز« به‌قلم نفیسه زارعی حبیب‌آبادی که به‌تازگی 
توسط انتشارات شهید کاظمی روانه بازار نشر شده است، صبح دیروز ۲۰ تیر با حضور 
نویسنده این اثر و لاله افتخاری نماینده دوره‌های هفتم، هشتم و نهم مجلس شورای 

اسلامی در سالن جلسات خبرگزاری فارس برگزار شد.
کتاب »اسم رمز« مجموعه داستان کوتاه از حوادث سال ۱۴۰۱ است که به رشته 

تحریر درآمده و با همت نشر شهید کاظمی به چاپ رسانده است.
در ابتدای مراسم لاله افتخاری با بیان این‌که باید به‌اندازه توان‌مان وارد صحنه 
شویم و از تجربیات و دیده‌هایمان بگوییم، گفت: ما باید با زاویه دیدمان نشان دهیم 
که دشمن چه می‌خواهد و دست به دست هم بدهیم تا همانند واقعه کربلا بتوانیم 
نقش‌آفرینی کنیم. با رونمایی کتاب »اسم رمز« نشان دادیم که این‌بار بانوان از حوادث 
گذشته رمزگشایی کردند. عده‌ای با اسم زنان سوءاستفاده کردند و گفتند زن، زندگی 

و آزادی اما نه به زن رحم کردند و نه به آزادگی.
وی در ادامه بیان کرد: آنها با واژگانی چون زن، زندگی و آزادی که کلماتی 
ارزشمند و با قداست بودند، سوءاستفاده کردند. البته مردم ایران فهمیدند که چگونه 
باید در مقابل این نگاه بایستند و به سخنان رهبری توجه داشته باشند. این کار خوبی 
است که خاطرات و اتفاقات تا قبل از این که به فراموشی سپرده شود، ماندگار شوند.

افتخاری درباره برخورد با این نوع جریانات اعتراضی که در سال‌های گذشته کم 
نبوده است، اظهار داشت: باید یک پادزهری نسبت به این موضوع داشته باشیم تا اگر 

در آینده موجی از این دست به‌وجود آمد سریع بتوانیم به مقابله برخیزیم.
در بخش دیگر برنامه، نفیسه زارعی حبیب‌آبادی نویسنده اثر با بیان این‌که ما 
در یک جمع جهادی کوچک و با دغدغه مسائل مهم انقلاب اسلامی دست به قلم 
شده‌ایم، اظهار داشت: ما به‌عنوان اولین مجموعه تصمیم گرفتیم که روایت‌هایی از 
حوادث سال ۱۴۰۱ را جمع‌آوری کنیم. قالب اثر داستان‌های کوتاه امنیتی است. در 
این کتاب ۸ داستان کوتاه که به‌ظاهر منفک هستند اما در باطن متصل هستند نوشته 

شده است و مرکز ثقل همه آنها مسجد و مسجد‌گریزی است.
نویسنده اثر »دوبنده خاکی« افزود: سعی کردم در این داستانک‌ها نقش مسجد 
را پررنگ کنم. البته ۹۰ درصد داستان واقعیت‌های سال ۱۴۰۱ است اما شخصیت‌ها 
تخیلی هستند و مخاطب می‌تواند با من‌انگاری خود را جای این شخصیت‌ها قرار 
بدهد. وی با ‌اشاره به این موضوع که نوجوانان مشاورهای این اثر بودند بیان کرد: 
شکاف نسلی را که ما با نوجوانان دهه ۸۰ و ۹۰ داریم سعی کردیم با تجربه افرادی 
که صاحب فن هستند و با نوجوانان در ارتباطند و حتی خود نوجوانان پوشش بدهیم 

تا این شکاف کمتر شود؛ تا این اثر یک کتاب خشک ادبی نشود.
زارعی در پایان گفت: این اثر، اثری سیاسی نیست و ما سعی کردیم که دچار 
جناح‌بندی نشویم، چرا که اتفاق سال ۱۴۰۱ رویدادی سیاسی نبود بلکه حادثه‌ای 

بود حول محور رسانه و فرهنگ بود.
روایتی بدون سانسور از زندگی یک مادر رونمایی می‌شود

آیین رونمایی کتاب »خانه‌ای برای همه« با حضور مرضیه ذاکری، محقق و 
نویسنده کتاب، دکتر مرضیه حیدری، نویسنده و روانشناس و دکتر فضه سادات 

حسینی، امروز به میزبانی خانه کتاب و ادبیات ایران برگزار می‌شود.
کتاب 216صفحه‌ای »خانه‌ای برای همه« که از سوی انتشارات »راه یار« منتشر 
شده، روایتی است از زندگی خانم »منصوره مقدسیان«، از زنان فعال اجتماعی و 
تربیتی در مشهد. خانم مقدسیان در ظاهر کار خاصی نمی‌کند، اما ظرافت‌های درک 
او از دیگران، باعث شده ظرفیت آدم‌ها را خوب بشناسد و متناسب با هرکدام جوری 
دستگیری کند. این‌ها به این معنی نیست که کار او نمونه‌ای بی‌نقص است و مو لای 
درز کارش نمی‌رود؛ این‌ها به این معناست که چقدر وقتی مادری بخواهد مادری کند، 
می‌تواند رهبری اجتماعی بکند و پیوندهای اجتماعی را تقویت کند و چقدر از این 

دست مادرها دوروبرمان داریم.
بنابرین گزارش، آیین رونمایی کتاب »خانه‌ای برای همه«، امروز چهارشنبه 
21تیر ساعت 15 در محل خانه کتاب و ادبیات ایران )خیابان انقلاب( برگزار می‌شود. 

روایت‌های کشف حجاب رضاخانی
در »شبحی در پشت‌بام« منتشر شد

کتاب »شبحی در پشت‌بام« نوشته مجید ملامحمدی توسط انتشارات به‌نشر 
)آستان قدس رضوی( منتشر و راهی بازار نشر شد.

کتاب »شبحی در پشت‌بام« با محوریت عفاف و حجاب نوشته مجید ملامحمدی 
توسط انتشارات به‌نشر )آستان قدس رضوی( منتشر و روانه بازار نشر شده است. مهدی 
سیم‌ریز مدیر تولید انتشارات به‌نشر درباره این کتاب گفت: هر یک از داستان‌های این 
کتاب با کلمه‌ای خاتمه می‌یابد که دقیقاً آغازین کلمه داستان بعدی است. استفاده 
از این صنعت که »رد الصدر علی العجز« نام دارد. انتخاب این صنعت از سوی مؤلف 
برای کتابی که به موضوع خاص »حجاب« می‌پردازد، نهایت خوش سلیقگی است؛ 
چرا که این میراث مهم پیشینیان که همه شئون زندگی ایرانیان مسلمان را چون 
حلقه‌ای مهم به‌هم پیوند می‌دهد و با خون دل‌ها و نثار جان‌ها از نسلی به نسل بعد 
رسیده است، به تعبیر مقام معظم رهبری واجبی »شرعی و سیاسی« است که باید 
به‌عنوان یکی از حیاتی‌ترین شاخصه‌های جامعه اسلامی بر پیشانی کشور بدرخشد. 
وی با‌اشاره به اینکه کتاب »شبحی در پشت‌بام« متشکل از ده داستان نیمه بلند است 
که به اتفاقات دوره پهلوی اول و ماجرای کشف حجاب رضاخانی می‌پردازد، گفت: 
هر یک از این ده داستان از زاویه‌ای متفاوت از دیگری روایت شده است. بسیاری از 
این اتفاقات داستانی اگرچه روایت‌گر احوالات مردمان ایران صد سال پیش است؛ اما 
به جهاتی با شرایط کنونی کشور قرابت قابل توجهی داشته و از نظر موضوعی، گویی 
دقیقاً مبحث مهم سال‌های آغازین قرن چهاردهم ایران مهم‌ترین مبحث اعتقادی 

سال‌های نخست قرن پانزدهم هجری شمسی شده است.
وی افزود: موضوع »حجاب« در کتاب شبحی در پشت‌بام دربردارنده تفاوتی 
مهم در موقعیت تاریخی و سیاسی و جایگاه کاملًا متضاد حکومت پهلوی و جمهوری 
اسلامی در رویارویی با این مبحث است؛ اما کتاب در ‌اشاره به دغدغه مردمان معتقد 
ایران اسامی و حیا و عفت میراث‌داران سبک زندگی فاطمی، زمان نمی‌شناسد 
و حرفی از جنس اعتقادی فراتر از زمان و مکان را در گوش مخاطب خود زمزمه 
می‌کند. مدیر تولید انتشارات به‌نشر گفت: در این اثر برای »زن« به‌عنوان عنصر 
اصلی پیش‌برنده داستان‌های این مجموعه، الگویی از حجاب و عفاف ترسیم می‌شود 
که متعلق به زمان وقوع داستان نیست و خواننده در مواجهه با کنش‌های محیطی 
جامعه همچنان خود را در مبارزه‌ای سخت همچون زنان با اراده و صبور دوره کشف 

حجاب رضاخان می‌بیند.

اخبار ادبی و هنری

مخبر در همایش جهاد تبیین و اطلاع‌رسانی هنرمندانه:

باید به تکنولوژی ارتباطی و رسانه‌ای مجهز شویم
منافقین در پایین‌ترین مرتبه دوزخ

»)منافقین راه کفر و نفاق و ریا را آگاهانه انتخاب نموده و تا آخرین مرحله 
 عناد و لجاجت را ادامه دادند، و لذا( منافقین در پایین‌ترین و آخرین مرتبه دوزخ
 )حتی پایین‌تر از مرتبه کافران در جهنم( قرار دارند و هیچ‌گونه یار و یاوری

)و راه نجاتی( برای آنها نخواهی یافت.«
نساء- 145

در پرتو وحی

رئیس ‌ستاد کل نیروهای مسلح با بیان اینکه 
دولت عراق متعهد شد تا شهریور ماه گروه‌های 
تجزیه‌طلب را خلع سلاح و از اقدامات آنان ممانعت 
کند، گفت: تا شهریور ماه که زمان تعهد دولت عراق 
است، صبر می‌کنیم و امیدواریم که دولت عراق به 
مسئولیتش عمل کند، اما اگر این زمان بگذرد و 
این‌ها مسلح باقی بمانند و یا عملیاتی انجام دهند، 
قطعاً عملیات‌های ما علیه این گروه‌ها با شدت 

بیشتر تکرار خواهد شد.
سرلشکر محمد باقری، رئیس‌ستاد کل نیروهای مسلح 
در همایش سالانه فرماندهان نیروی زمینی سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی که در مشهد برگزار شد از رشد دیپلماسی 
دفاعی کشور خبر داد و گفت: امروز با اکثر کشورهای 
همسایه ارتباط داریم و تفاهم‌نامه‌ها و قراردادهای متعددی 

امضا شده و یا در مسیر امضا قرار دارد.
وی افزود: رهاورد همه توافقاتی که با کشورهای 
همسایه به امضا رسیده است، ارتقای امنیت، آرامش و 

دوستی میان آنها خواهد بود.
به گزارش فارس، رئیس‌ستاد کل نیروهای مسلح بیان 
کرد: مبنای این تفاهمنامه‌ها، حفظ امنیت منطقه توسط 
کشورهای منطقه است و این که یک صدا بگوییم برای 
تامین امنیت منطقه نیازی به حضور بیگانگان نیست و 

صهیونیست‌ها در این منطقه جایی ندارند.
سرلشکر باقری، وضعیت امنیتی مرزها را نسبت به 
گذشته فوق‌العاده بهتر توصیف و در عین حال خاطرنشان 
کرد: متاسفانه برخی از کشورهای همجوار درباره 
مسئولیت‌شان نسبت به مرز به درستی عمل نمی‌کنند؛ در 
شمال عراق گروه‌های تجزیه‌طلب مسلح حضور دارند که 

ناامنی‌هایی را در مرزهای ما ایجاد می‌کنند.
وی ادامه داد: نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی برای صیانت و حفظ امنیت کشور، عملیات‌های 
تاثیرگذار موشکی و پهپادی را علیه این گروه‌ها انجام داد 
و پس از این که دولت عراق متعهد شد تا شهریور ماه این 
گروه‌ها را خلع سلاح و از اقدامات آنان ممانعت کند، این 

عملیات متوقف شد.
سرلشکر باقری گفت: تا شهریور ماه که زمان تعهد 
دولت عراق است، صبر می‌کنیم و امیدواریم که دولت 
عراق به مسئولیتش عمل کند، اما اگر این زمان بگذرد 
و این‌ها مسلح باقی بمانند و یا عملیاتی انجام دهند، قطعاً 
عملیات‌های ما علیه این گروه‌ها با شدت بیشتر تکرار 

خواهد شد.
رئیس ‌ستاد کل نیروهای مسلح با بیان اینکه در 
بخشی از مرزهای جنوب شرقی در ماه‌های اخیر شاهد 
تحرکاتی از سوی تروریست‌ها بوده‌ایم، بیان کرد: نیروی 
زمینی سپاه چه در شمال غرب و چه در جنوب شرق 
فرماندهی و مسئولیت میدانی را بر عهده‌ دارد و کارهای 
بسیار گسترده و عظیمی در استحکام و انسداد مرز و 
استقرار و پایش انجام شده و امنیت امروز قابل قبول است 
هرچند که بعضاً شاهد موارد نادری از ناامنی هستیم و 
موارد زیادی نیز کشف و خنثی می‌شود و تلاش نیروی 
زمینی سپاه در کنار مرزبانی انتظامی و ارتش جمهوری 
اسلامی ایران برای مقابله با شرارت‌ها در امتداد مرزهای 

افغانستان با جدیت در حال انجام است.
همکاری 5000 شرکت دانش بنیان  با وزارت دفاع

و صدها شرکت با ارتش و سپاه
سرلشکر باقری با‌اشاره به شکل‌گیری رشد تصاعدی 
در میزان همکاری نیروهای مسلح با شرکت‌های 
 دانش‌بنیان، گفت: امروز بیش از ۵۰۰۰ شرکت

دانش‌بنیان با وزارت دفاع و صدها شرکت با ارتش و سپاه 
از جمله نیروی زمینی سپاه کار می‌کنند.

رئیس‌ ستاد کل نیروهای مسلح تصریح کرد: 
پارک‌های علم و فناوری در بسیاری از استان‌ها ایجاد 
شده و امروز معمولاً کارهای تحقیقاتی و تولیدی نیروهای 
مسلح به نحوی با مشارکت بخش خصوصی و شرکت‌های 
دانش بنیان و جوانان دانشمند کشورمان در حال انجام 
است و این مسیری است که رشد و پیشرفت آن را دنبال 

خواهیم کرد.
سردار پاکپور:

 دشمن به باور قطعی رسیده 
که شکست ایران غیرممکن است

سردار محمد پاکپور، فرمانده نیروی زمینی سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی نیز در این همایش اظهار داشت: 
ما هیچ فرصتی را برای نو‌سازی و بهسازی و به‌روزرسانی 
توانمندی‌های خود برای مقابله با تهدیدات امنیتی 
که‌اشکال تازه و پیچیده‌ای به خود گرفته است، از دست 

نخواهیم داد.
به گزارش تسنیم،‌ وی افزود: دشمن با دستیابی به 
بخشی از اطلاعات مربوط به توان دفاعی و نظامی ما به این 
باور قطعی رسیده است که شکست دادن این توانمندی و 

قدرت با شیوه‌های مرسوم نظامی، غیرممکن است.
فرمانده نیروی زمینی سپاه خاطرنشان کرد: دشمن 
در دوره جدید تقابل خود با جمهوری اسامی ایران به 
جنگ ترکیبی روی آورده است که با تمهیدات و ترتیبات 
و تدارک صورت‌گرفته در بسیاری از بخش‌ها، این شیوه 
از خصومت‌ورزی دشمن نیز در معرض شکست و ناکامی 

قرار گرفته است.
وی اضافه کرد: تدارک ترور‌های کور و اجیر‌سازی 
هسته‌های فاقد شناخت و درک انسانی از سوی دشمن 
برای انجام عملیات‌های کورکورانه تروریستی نه ‌تنها 
نمی‌تواند در نقش یک نیروی نیابتی قابل اعتنا و تأثیرگذار 
برای مقابله با جمهوری اسامی ایران عمل کند، بلکه 
افشای ارتباط این تروریست‌ها با دشمن و افشای حمایت 
آنها از این تروریست‌ها بر میزان انزجار و نفرت عمومی از 

دشمنان ما خواهد افزود.
سردار پاکپور با‌اشاره به برگزاری همایش سراسری 
سالانه فرماندهان نیروی زمینی سپاه در مشهد مقدس 
و جوار بارگاه ملکوتی حضرت ثامن‌الحجج امام علی‌بن 
موسی‌الرضا علیه‌السلام، گفت: پیشانی سپاس و ستایش 
و تکریم به آستان جانان می‌ساییم و همه توفیقاتی که تا 
امروز در عرصه امنیت‌‌سازی و امنیت‌بانی و خدمتگزاری به 
مردم عزتمند و بزرگ ایران و جبهه سترگ انقلاب اسلامی 
کسب کرده‌ایم و در امتداد جلب رضایت و خشنودی 
خداوند قادر متعال که غایت هدف و نظر است، تأییدات 
و لبخند رضایتمندی ولی فقیه حضرت امام خامنه‌ای 
)مدّظلّه العالی( را جلب کرده‌ایم، این را بالاترین مدال 
افتخار و برترین مزد و پاداش مجاهدت‌های مخلصانه و 

بی‌دریغ هم‌رزمان خود در نیروی زمینی می‌دانیم.
فرمانده نیروی زمینی سپاه بیان کرد: طی سال‌های 
گذشته تا امروز و به‌ویژه در بازه زمانی یکساله از 
گردهمایی پیشین تاکنون به‌لطف حضرت پروردگار توفیق 
پیدا کردیم مأموریت‌های ذاتی خود در صیانت از امنیت 
ملی را به‌شایستگی اجرایی و عملیاتی کنیم و به اهداف 

تعیین‌شده دست یابیم.
وی اظهار داشت: نیروی زمینی سپاه به‌عنوان بخش 
مهمی از ساختار نظامی، دفاعی و امنیتی نظام مقدس 
جمهوری اسامی ایران با درک همه‌جانبه چندوجهی 

بودن مقوله امنیت پابه‌پای دولت‌ها، عملکرد و کارنامه 
درخشانی را نیز در حوزه خدماتی، عمرانی، اقتصادی 
و مردم‌یاری رقم زده است؛ به‌طوری که به‌تناوب شاهد 
رونمایی از طرح‌ها و پروژه‌های گوناگونی در سراسر کشور 
هستیم که به‌دست فرزندان این ملت قهرمان در نیروی 

زمینی سپاه به‌بار نشسته است.
سردار پاکپور در این زمینه به پروژه‌های بزرگ 
ملی در حوزه آبرسانی و توسعه و تجهیز شبکه توزیع 
 آب، ساخت مسکن، ساخت بیمارستان و مراکز

خدماتی ـ درمانی، کمک به توسعه و گسترش راه‌های 
ارتباطی، برپایی دوره‌ای بیمارستان‌های صحرایی، 
مردم‌یاری و امدادرسانی در زمان‌های بروز حوادث و 
بلایای طبیعی، کمک به توسعه زیرساخت‌های کشاورزی، 

فرهنگی، عمرانی، بهداشتی، درمانی و...‌اشاره کرد.
فرمانده نزسا خاطرنشان کرد: در ادامه راهی که تا 
تحقق همه هدف‌های انقلاب اسامی پیشِ‌رو داریم، 
در نیروی زمینی سپاه با دلی سرشار از ایمان و باور و 
اعتقاد و قلبی مملو از عشق و تعهد و بصیرتی الهام‌گرفته 
از مکتب امامت و ولایت، میثاقی دوباره می‌بندیم که 
تا آخرین نفس راه شهادت و شهیدانمان را در مسیر 
رسیدن به آرمان‌هایمان با عزم و اراده‌ای راسخ‌تر و 
جزم‌تر و برنامه‌ریزی دقیق‌تر، وسیع‌تر و گسترده‌تر چه 
در صیانت و پاسداری از امنیت و اقتدار ملی و چه در 
کمک به دولت‌ها در پیشبرد اهداف و برنامه‌های معیشتی 
و اقتصادی و درمانی و عمرانی و چه در حوزه مردم‌یاری و 
محرومیت‌زدایی و چه در ارتقای مهارت‌ها و توانمندی‌ها 
در بخش نیروی انسانی و ادوات و تجهیزات دفاعی و 
نظامی دنبال کنیم و انتظارات و خواسته‌های فرماندهی 
معظم کل قوا حضرت امام خامنه‌ای )مدّظلهّ العالی( را 

بیش از پیش محقق کنیم.
سرلشکر سلامی: توانمندی دفاعی ما

 به مرحله شکست‌ناپذیری رسیده است
سرلشکر پاسدار حسین سلامی، فرمانده کل سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی نیز در اجتماع فرماندهان نیروی 
زمینی سپاه با تجلیل از نقش نیروهای دفاعی و نظامی 
از جمله نیروی زمینی سپاه در ایجاد قدرت بازدارندگی، 
گفت: در دنیا هیچ نیروی نظامی و دفاعی را سراغ نداریم 
که با انواع مختلف و طیف‌های متنوعی از تهدید رو‌به‌رو 
شده باشد و آن هم نه در یک روز، یک ماه، چند ماه، بلکه 
چندین دهه ولی ساختار دفاعی ما ضمن مواجهه با چنین 
شرایطی، محصول فشردگی و تراکم تجربیات سخت و 
سنگین در برابر همه دشمنان پیشرفته و غیرپیشرفته در 

عصر جدید است.
به گزارش فارس، وی تاکید کرد: با تدارک و تمهیدات 
انجام شده، نیروی دفاعی کشور به یک سد مستحکم 
تبدیل شده و هر اقدامی برای رویارویی با این قدرت، یک 

انتحار و به مثابه سر به صخره کوبیدن است.
سرلشکر سامی افزود: شاید برخی تصور کنند که 
بازدارندگی فقط در موشک و پهپاد است اما امروز چیزی 
که دشمن را ناامید کرده است، شکل‌گیری یک قدرت 
بی‌انتها در مقابل هر دشمنی است؛ قدرتی آراسته، صاحب 
تجربه و ساح حاضر در میدان با فرماندهانی رشید، 

مبتکر، مومن که هرگز عقب نمی‌نشینند.
فرمانده کل سپاه با‌ اشاره به شیوه‌های گوناگون 
دشمن در مقابله با انقلاب اسامی، خاطرنشان کرد: 
دشمنان کوچک امروز متصل به استراتژی‌های بزرگ 
هستند و هرگز تصور نمی‌کنیم که اینها انسان‌هایی جدا 
از سناریو و تصویر جهانی تقابل علیه نظام هستند؛ اینها 

دقیقاً پیاده نظام دشمن هستند.
وی بیان داشت: دشمن به دلیل ضعف‌های ذاتی، 
نیابتی عمل می‌کند و دیگر امکان ندارد آمریکایی‌ها روی 
زمین با شما درگیر شوند چرا که به خوبی می‌دانند این 
کار یک انتحار بزرگ برای آنان خواهد بود اما می‌روند 
و مشابه‌سازی می‌کنند، شارژ عقیدتی و حمایت مالی 
می‌کنند، گروه‌ها و گروهک‌هایی را تولید می‌کنند و به 
نظام سیاسی و اطلاعاتی متصل می‌شوند و از آنجا، اینها 

را روانه می‌کنند.
سرلشکر سلامی گفت: کسی که در فلان نقطه دست 
به اقدام تخریبی تاکتیکی می‌زند یا در فلان برجک و 
پاسگاه با شما می‌جنگد این دقیقاً دستور کار خود را از 

واشنگتن و نیویورک گرفته است.
وی افزود: مقابله شما با این عناصر در حقیقت 
خنثی‌سازی سناریوی دشمن در مقیاس وسیع است؛ به 
ظهور و بروز تاکتیکی این عمل نگاه نکنید و فکر نکنید 
که عمل شما در یک پاسگاه، یک عمل تاکتیکی است، 
این دقیقاً مقابله با پیاده ‌سازی سناریوی راهبردی دشمن 

است.
سرلشکر سلامی با بیان اینکه ما ممکن است نسبت 
به قدرت‌های مدعی جهانی قلیل باشیم اما ضعیف 
نیستیم، تاکید کرد: ما ممکن است نسبت به دشمنان 
کمتر باشیم اما قوی هستیم نه فقط در قوت ایمان بلکه 

در سلاح، ساختار، سازماندهی و...
وی به دیدار اخیر فرمانده نیروی زمینی سپاه با 
فرمانده معظم کل قوا ‌اشاره کرد و افزود: حضرت آقا در 
دیدار اخیر از اینکه نیروی زمینی سپاه هم به پهپاد مجهز 
شده و در عین حال خودش آن را می‌سازد بسیار خوشحال 
شدند و فرمودند که ساخت پهپاد توسط خود شما یک کار 
موازی نیست و از موشک‌ها و اینکه چه مشخصاتی دارند 

سؤال شد که این‌قدر دقیق عمل می‌کنند.
فرمانده کل سپاه با‌ اشاره به موضع‌گیری برخی از 
دشمنان درباره دقت موشک‌هایمان که دقت هدف‌گیری 
آن را به داشتن نفوذی ارتباط داده‌اند، گفت: دشمن فکر 
می‌کند که ما در نقطه اصابت نفوذی داریم که موشک‌ها 
دقیق به نقطه اصابت برخورد می‌کند البته ممکن هم 
هست نفوذی داشته باشیم اما این دو هیچ منافاتی با 

یکدیگر ندارند.
وی خاطرنشان کرد: ما در طول این سال‌ها با همه 
نقاط قوت و ضعف دشمن آشنایی پیدا کرده‌ایم و کاملًا او 

را می‌شناسیم و این بزرگ‌ترین سرمایه است.
سرلشکر سامی به ماجرای تهدیدات امنیتی علیه 
جمهوری اسامی ایران از اقلیم کردستان و پاسخ قاطع 
نیروی زمینی به آن ‌اشاره کرد و گفت: آمریکایی‌ها بنا به 
اعتراف خودشان در اقلیم کردستان می‌خواستند که کار 
بزرگی را علیه ما انجام دهند که جان بولتون بخشی از این 
سناریو را افشا کرد و آن جدا‌سازی قطعه‌ای از سرزمین ما 
و یا تسلط بر یک یا چند شهر ما حتی برای مدت کوتاه و 

به دنبال آن انجام یک عملیات روانی وسیع بود.
وی اظهار داشت: نیروی زمینی سپاه در این ماجرا 
نیز پیش‌دستی کرد و این آرایش دشمن را به هم ریخت 
و می‌دانید دشمن قاعده‌مند عمل می‌کند و وقتی قاعده 
را به هم می‌ریزید تا تولید قاعده جدید مدت زیادی وقت 
خواهد گرفت، دشمن ما عظیم‌الجثه است اما نمی‌تواند 
سریع تغییر ایجاد کرده و انعطاف آنها کم است وقتی شما 
آنها را به هم می‌ریزید این آشفتگی و تبدیل آن به نظم، 
کار مشکلی است و در این‌جا نیز شما یک تاثیر راهبردی 

در یک فتنه عظیم گذاشتید.

هشدار سرلشکر باقری به دولت عراق درباره گروهک‌های تروریستی تجزیه‌طلب:

اگر تا شهریور به تعهدات خود عمل نکنید
عملیات‌ها علیه گروهک‌ها با شدت بیشتری تکرار خواهد شد

معاون اول رئیس‌جمهور از روابط‌عمومی‌ها به 
عنوان رابط اصلی نظام و مردم یاد کرد و گفت: 
باید به تکنولوژی ارتباطی و رسانه‌ای مجهز شویم.

محمد مخبر پیش از ظهر دیروز )سه شنبه( 
در دومین همایش ملی جهاد تبیین و اطلاع‌رسانی 
هنرمندانه که در وزارت کشور و با حضور مدیران روابط 
عمومی دستگاه‌های اجرایی و مشارکت مدیران روابط 
عمومی استان‌ها از طریق ویدئو کنفرانس برگزار شد، 
اظهار داشت: دولت مردمی سیزدهم کارهای بسیار 
بزرگی انجام داده به نحوی که برخی از این اقدامات در 
دوران پس از انقلاب اسامی کم نظیر بوده است اما به 
دلیل ضعف‌های موجود در تبیین اقدامات و همچنین 
تلاش‌های فراوان دشمنان برای سیاه‌نمایی، نتوانسته‌ایم 
این فعالیت‌های کم نظیر را آن طور که باید به افکار 

عمومی منعکس کنیم.
معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر اهمیت وظایف 
و مأموریت‌های قوه مجریه و تأثیر مستقیم آن بر زندگی 
مردم و اداره کشور خاطرنشان کرد: اقدامات و فعالیت‌های 
قوه مجریه به دلیل اثرگذاری فراوان در زندگی مردم، 
مبنای کارآمدی نظام قرار می‌گیرد از این رو مأموریت 
مهم روابط عمومی‌ها این است که اطلاع‌رسانی به موقع 
و دقیقی از فعالیت‌های دولت داشته باشند تا سرمایه 

اجتماعی نظام و دولت افزایش یابد.
مخبر با‌اشاره به برخی از اقدامات دولت مردمی 
سیزدهم و مشکلات کشور در زمان آغاز به کار، تصریح 
کرد: با راهبرد صحیح و هوشمندانه این دولت در حوزه 
دیپلماسی و تمرکز بر کشورهای همسایه، کشورهای 
مسلمان و کشورهای همسو، امروز شاهد اقتدار 
جمهوری اسلامی ایران در حوزه بین‌الملل هستیم و در 
سفرهای گسترده خارجی رئیس‌جمهور توافقات بسیاری 
با کشورهای دیگر منعقد شده که البته باید تلاش کنیم 

که این توافقات عملیاتی شود.
وی ادامه داد: دولت سیزدهم در زمان آغاز به کار با 
مشکلات متعددی در حوزه‌های مختلف رو‌به‌رو بود که 
با تلاش جدی توانست ظرف سه ماه بخش زیادی از این 

مسائل و مشکلات را مرتفع کند.
مخبر با تأکید بر اهمیت و اثرگذاری روابط‌عمومی‌ها 
در آگاهی بخشی و اطلاع‌رسانی به جامعه افزود: شبکه 
اطلاع‌رسانی روابط عمومی‌ها از اهمیت ویژه‌ای در اقناع 

افکار عمومی برخوردار است چرا که اگر بخش‌های 
مختلف دولت به درستی عمل کنند اما نتوانیم 
اطلاع‌رسانی درست و بهنگام از اقدامات و عملکرد 
دولت به جامعه داشته باشیم، در حقیقت در جلب نظر و 

رضایت مردم دستاوردی نداشته‌ایم.
معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه امروز 

موضوع رسانه، تبلیغات و اطلاع‌رسانی به یک 
مبحث علمی جدی و مهم در دنیا تبدیل شده است، 
خاطرنشان کرد: باید بتوانیم به تکنولوژی اطلاع‌رسانی 
مجهز شویم چرا که اگر در این زمینه از مهارت و 
توانمندی کافی برخوردار نباشیم، دشمنان می‌توانند 
حقایق را وارونه جلوه دهند. در این زمینه الزاماتی 

وجود دارد که باید روابط‌عمومی‌ها پشتیبانی شوند.
مخبر با یادآوری اینکه دولت سیزدهم طرح‌ها و 
برنامه‌های بزرگی در بخش‌های مختلف نظیر انتقال آب 
از دریا، پروژه‌های بزرگ نفت و گاز، طرح‌های مرتبط با 
معدن و کشاورزی و اقتصاد دریا محور را در دستور کار 
خود دارد، گفت: این روابط عمومی‌ها هستند که باید 
اخبار این اقدامات و دستاوردها را به مردم منتقل کنند 
چرا که روابط عمومی هر دستگاه اجرایی آئینه تمام عیار 
عملکرد دستگاه مطبوع خود است و مجموع اقدامات 
روابط عمومی‌ها گویای عملکرد دولت و نظام خواهد بود.

معاون اول رئیس‌جمهور با‌اشاره به شعار سال 
تحت عنوان »مهار تورم و رشد تولید« تصریح کرد: 
مقام معظم رهبری راه‌حل عملیاتی ‌سازی این راهبرد 
را مردمی کردن اقتصاد عنوان کردند و وظیفه خطیر 
روابط عمومی‌ها این است که اعتماد و اطمینان مردم و 
سرمایه‌گذاران را جلب کنند تا بتوانیم شعار سال را به 

نحو مطلوب اجرایی و عملیاتی کنیم.
مخبر افزود: مسائل و مشکلات پیش روی اقتصاد 
کشور جز از طریق به صحنه آمدن مردم حل و فصل 
نمی‌شود و روابط عمومی‌ها به عنوان رابط نظام و مردم 
می‌توانند در به صحنه آوردن مردم نقشی مهم و اثرگذار 

ایفا کنند.

رئیس‌جمهور ازبکستان تاکید کرد: روند 
گسترش همکاری‌های ازبکستان با جمهوری 
اسامی ایران در دوره جدید در حوزه‌های 
از جمله در  مختلف دوجانبه و منطقه‌ای 
چارچوب سازمان همکاری شانگهای با قوت 

و جدیت بیشتر تداوم خواهد یافت.
آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی بعدازظهر 
دیروز دوشنبه در گفت‌وگوی تلفنی با »شوکت 
میرضیایف« رئیس‌جمهوری ازبکستان، با تبریک 
مجدد موفقیت وی در کسب دوباره اعتماد مردم 

این کشور، ابراز امیدواری کرد در دوره جدید 
نیز روابط اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و تجاری 
فیمابین در سایه عزم و اراده جدی سران دو کشور 

بیش از پیش گسترش یابد.
رئیس‌جمهور در این گفت‌وگوی تلفنی رشد 
روابط جمهوری اسلامی ایران با ازبکستان در دو 
سال گذشته را قابل قبول دانست و تاکید کرد: 
ظرفیت‌های زیادی برای توسعه تعاملات فیمابین 
وجود دارد که امید است با تسریع در اجرای 
توافقات صورت گرفته در سفرهای متقابل رؤسای 

جمهور دو کشور، این ظرفیت‌ها هر چه بیشتر 
فعال شوند.

رئیس‌جمهور  میرضیایف«  »شوکت 
ازبکستان نیز در این مکالمه با قدردانی از تبریک 
رئیس‌جمهور ایران، تصریح کرد: روند گسترش 
همکاری‌های ازبکستان با جمهوری اسلامی ایران 
در دوره جدید در حوزه‌های مختلف دوجانبه و 
منطقه‌ای از جمله در چارچوب سازمان همکاری 
‌شانگهای با قوت و جدیت بیشتر تداوم خواهد 

یافت.

رئیس‌جمهور ازبکستان در مکالمه تلفنی با رئیسی:

روند گسترش همکاری‌های تهران- تاشکند در دوره جدید
با قوت بیشتر تداوم خواهد یافت

شهید مدافع حرم، مصطفی تاش‌موسی )وصیت‌نامه(: 
در طی سال‌ها زندگی، بهترین دوران را در سپاه داشتم و 
بهترین دوستان را در سپاه انتخاب کردم و بهترین آدم‌ها 
در روی زمین پاسداران می‌باشند... افتخار می‌کنم که 
 سربازی کوچک برای حرمین خانم حضرت زینب)س( 

و خانم حضرت رقیه)س( -اگر قبول کنند- باشم.

گورهای دسته‌جمعی
برای صدها شهید

دفتر پژوهش‌های مؤسسه کیهان 
از زمان اذان صبح روز جمعه 20 تیرماه 1314، عوامل ارتش رضاخانی به تدریج در اطراف حرم مطهر 
حضرت علی ابن موسی الرضا)علیه‌السام( موضع‌گیری کرده و ورود و خروج به داخل حرم را به کنترل 
خود درآوردند. سعی آنها بر این بود که مانع ورود افراد جدید به داخل حرم شوند. چراکه گروهی از مردم 
در داخل مسجد گوهرشاد تحصن نموده و خواستار دیدار با استاندار شده بودند. تحصن به‌دلیل بازداشت 
آیت‌الله سیدحسین قمی بود که درپی تصمیم علمای مشهد به تهران رفته و قصد ملاقات با رضاخان را 

داشت تا بخشنامه تغییر لباس مردم و یکسان‌سازی کردن آن را متوقف کنند. 
اما آیت‌الله قمی در تهران بازداشت و ممنوع‌الملاقات گردید. نامه‌ای به امضای 150 نفر از روحانیون و 
بزرگان مشهد خطاب به رضاخان نوشته شد که در آن خواستار آزادی آیت‌الله قمی شده بودند‌، اما عده‌ای 

از همان امضاکنندگان نامه دستگیر و تعدادی هم ناگزیر از مشهد رفتند. 
در اعتراض به این موج دستگیری روحانیون و فشار بر علمای مشهد و همچنین سیاست‌های ضد 
مذهبی رضاخان بود که روحانیت مبارز مشهد با صدور اطلاعیه‌هایی از مردم خواستند در مسجد گوهرشاد 

دست به تحصن بزنند تا صدای آنها به گوش مقامات کشور برسد. 
عوامل ارتش رضاخانی که اطراف حرم مطهر را در محاصره خود داشتند، به افراد متحصن در داخل 
مسجد اعلام کردند باید متفرق شده و به تحصن خویش پایان بخشند ولی با هدایت و پاسخ روحانیون 
مبارزی همچون شیخ محمدتقی بهلول تحصن خاتمه نپذیرفت. در همین حال از سوی مامورین به سوی 
افرادی که می‌خواستند به متحصنین بپیوندند تیراندازی شد و بنا به روایت شیخ محمدتقی بهلول از منابع 

معتبر و موثق، در همان روز 22 نفر به شهادت رسیدند و عده‌ای نیز مجروح شدند. 
شنبه 21 تیرماه‌، علی‌رغم بگیر و ببندها و تیراندازی مامورین رضاخان‌، اما از راه‌های مختلف بر تعداد 
تحصن‌کنندگان افزوده می‌شد و به‌دلیل درگیری‌های خونین شب گذشته و به شهادت رسیدن عده‌ای از 
مردم، کسبه مشهد نیز مغازه‌هایشان را تعطیل کردند. روحانیون حاضر در تحصن از جمله شیخ بهلول، 
خطابه‌های تند و شدیدالحنی نسبت به محدودیت‌های رژیم رضاخانی در مورد مراسم مذهبی و نوع پوشش 

مردم و همچنین زمزمه‌های کشف حجاب رسمی از سوی دولت ایراد کردند. 
روز سرکوب وحشیانه مردم در حرم رضوی

اما حوالی عصر‌، قوای نظامی بیشتری در اطراف حرم مطهر مستقر گردید و قشون شرق به فرماندهی 
سرلشکر ایرج مطبوعی به همراه نیروهای شهربانی، سازماندهی خاصی یافتند. سرلشکر فتح‌الله پاکروان 

استاندار خراسان گفته بود:
»... اعلی‌حضرت فرمودند: اگر بیش از این مسامحه کنید و تعلل ورزید‌، نه کلاه بر سر شما و نه تاج بر 
سر من باقی خواهند گذارد‌، امر می‌کنم و فرمان می‌دهم امشب ]نیمه‌شب شنبه[ باید غائله خاتمه یابد. 

هر قدر قشون لازم است‌، باید آنها را محاصره کرده‌، محرکین را دستگیر‌، مردم متفرقه را آزاد ‌سازید...«1
برخی مامورین )چنان که از دستورالعمل تشکیلات کل نظمیه کشور به نظمیه مشهد نیز مشخص 
است( براین باور بودند که بیشتر مردم با فرا رسیدن شب‌، به تدریج حرم را ترک کرده و پراکنده می‌شوند‌، 
اما چنین نشد و لحظه به لحظه بر تعداد متحصنین افزوده گشت تا نیمه‌های شب که به 15 الی 20 هزار 

نفر بالغ گردیدند. 
در همان نیمه‌های شب‌، تمام درهای ورود و خروج به مسجد گوهرشاد و حرم مطهر، بسته شد و 
مردم داخل آن به محاصره مامورین درآمدند. ناگزیر مردم شروع به شکستن درها کردند که دستور شلیک 
و تیراندازی صادر شد. هزاران نفر که در داخل مسجد گوهرشاد و حرم مطهر تجمع کرده بودند، به رگبار 

گلوله بسته شده و به خاک و خون غلتیدند. 
محمدعلی شوشتری به نقل از شاهدان عینی تعداد کشته‌ها را ۱۶۷۰ نفر ثبت کرده است. او نوشته 

است: 
»عباس نام‌، شوفر شاهزاده سردار ساعد... به آقای سردار ساعد اظهار کرده بود‌، آنچه که کشته بود، 
ما حمل کردیم و بردیم زیر باغ خونی و مقابل اراضی معجونی و عسکریه‌، بالغ بر یک‌هزاروششصدوهفتاد 

نفر بودند.«2
احمد بهار در روزنامه بهار به تاریخ 7 خرداد 1321 تعداد کشته‌ها را ۱۷۵۰ نفر ذکر کرده و علیرضا 

بایگان نیز که از شاهدان واقعه بوده، عده ۱۶۷۰ را تایید کرده است. بایگان گفته است: 
»تعداد آنها ۱۶۷۰ نفر بوده و حدود ۷۰ نفر افراد سالم که در گوشه و کنار خود را مخفی کرده بودند 
و به‌دنبال فرصت برای فرار می‌گشتند، به دست مامورین افتاده، جزو کشته‌شدگان در کامیون ریخته و در 
گودال‌هایی ریخته و به داد و فریاد و التماس آنها که ما زنده هستیم، وقعی نگذارده و آن مردم بیچاره را 

زنده به گور کردند.«3 
روایت‌های تکان‌دهنده از قتل‌عام مسجد گوهرشاد

ویلیام اچ. هورنی‌بروک )William H. Honibrook( وزیر مختار آمریکا در ایران در خاطرات خود 
سه روایت از فاجعه مسجد گوهرشاد را بیان کرده است. اولین روایت جزئیات حادثه هولناک مشهد را از 

زبان سفیر افغانستان چنین منعکس نموده است:
»...سفیر به من اطلاع داد از طریق یک پیام رمزی از سوی سرکنسول افغانستان در مشهد شرح 
مفصلی از اوضاع به دستش رسیده است. اینکه در جریان شورش هشت افغانی کشته شده، ۵۰۰ نفر از 

مردم جان باخته‌اند، ۸۰۰ نفر مجروح شده‏اند و تقریباً ۲ هزار نفر یا به زندان افتاده و یا ناپدید شده‏اند.«4
دومین روایتی که اشاره به تعداد شهدا دارد، براساس گزارش دکتر دونالدسن‌، ضمن بیان نحوه وقوع 

قیام‌، به حضور نیروهای نظامی و نحوه قتل‌عام پرداخته شده است:
»... به سرعت ۵۰۰ نظامی کادر را از شهر مجاور به مشهد آوردند و همین نیرو بود که بعداً به روی 
جمعیت حاضر در حرم آتش گشود و بالاخره آنها را متفرق ساخت. مجموعاً بیش از ۲ هزار نیروی نظامی 
در این درگیری شرکت داشتند. ابتدا با تفنگ و تیربار به سوی مسجد آتش گشودند که صدمه جدی به 
مسجد وارد کرد. ابتدا به بالای سر جمعیت شلیک می‏شد ولی به‌تدریج لوله‏ها پایین‏تر آمد و تلفات هولناکی 
به جای گذاشت. طبق برآورد مبلغان مقیم محل‌، بین ۴۰۰ تا ۵۰۰ نفر کشته یا مجروح و دست‌کم بین 

۵۰۰ تا ۶۰۰ نفر هم دستگیر شدند.«5
سومین روایت هورنی‌بروک مربوط به تحلیل انگلیسی‏ها از این کشتار بود. وی با نقد دیدگاه انگلیسی‏ها 
درباره کشتار مسجد گوهرشاد نوشته است که انگلیسی‏ها در ابتدا سعی داشتند این تراژدی را کوچک جلوه 
داده و تعداد تلفات را بسیار کم ذکر نمایند. در ابتدا تعداد ۲۵ کشته و ۶۰ نفر مجروح بیان می‏کردند. سپس 
تجدیدنظر کردند و تعداد کشته‏های مسجد گوهرشاد را بین ۴۰۰ تا ۵۰۰ نفر تخمین زدند. هورنی‌بروک 

ادامه داده است:
»مقامات نظامی ۱۲۸ کشته را در گودال‏هایی دفن کرده‏اند. شمار مجروحان هم از ۲۰۰ یا ۳۰۰ نفر 
کمتر نیست. هم‌اینک ۵۰۴ نفر در سربازخانه محبوس هستند که از این تعداد ۲۰۰ نفرشان مجروح‌اند. 
در زندان‏های غیرنظامی نیز ۳۱۱ نفر محبوس‌اند که از این تعداد ۲۸ نفرشان مجروح هستند. هر روز 
محبوسان سربازخانه‏ها را در گروه‏های ۳۰ نفره به فلک می‏بندند. دو افسر و ۱۸ سرباز هم کشته و ۱۴ نفر 
دیگر مجروح شده‏اند. ۱۳ زائر افغان هم جان باخته‏اند. تعداد بازداشت‏‌شدگان از مرز ۸۰۰ نفر می‏گذرد...«.6 

رگبار مسلسل‌های قزاق‌ها در آسمان مقدس مشهد
حسین مکّی، در جلد ششم کتاب »تاریخ بیست‌ساله ایران« واقعه را این‌گونه توصیف کرده است:

»توپ های سنگین در خیابان تهران ]بلوار امام رضا علیه‌السام کنونی[ روبه روی مسجد گوهرشاد 
استقرار یافته و در ذهن مردم مشهد هجوم روسیه را در سال1330 قمری به سرکردگی ژنرال »ردکو« 
دوباره زنده کرده ‌اما این‌بار روس ها دیگر نیستند که می خواهند حمله کنند، بلکه قزاقان رضاخان هستند. 
پاسی از نیمه های شب 12 ربیع الثانی گذشته بود که صدای غرش مسلسل های قزاقان‌، آسمان مقدس 
خراسان را به لرزه انداخت و قشون شرق به فرماندهی سرلشکر ایرج مطبوعی و... برای فتح مسجد گوهرشاد 
به حرکت درآمد و صدای شیپور آغاز جنگ، از همه طرف بلند شد. عده ای از مأمورین مخفی رژیم، قبلًا 
وارد مسجد شده بودند و قرار بود آنها، از داخل وارد عمل شده و راه ها را برای ورود نیرو های رضاخان به 
داخل مسجد هموار سازند و چنین شد. دژخیمان اسلحه به دست، پای به درون خانه خدا گذاردند و همه 
مسجدیان را از دم تیغ گذراندند و به هیچ کس رحم نکردند و به قول خودشان کاری کردند که روس ها 
نکرده بودند. هنگامی که سپیده سر می زد، دیگر نه صدای گلوله ای بود و نه صدای »یاعلی، یاعلی« و 
قزاقان فاتح، در پناه مسلسل کور و نابینای خویش، پای بر  روی کشته شدگانِ بر  زمین افتاده می گذاشتند 

و به‌دنبال زندگانی بودند که در پناهگاهی از دسترس گلوله به دور مانده بودند.«
حسینعلی ذوالفقاری گلمکانی از پاسبان‌هایی که خود شاهد حوادث مسجد گوهرشاد بوده، در خاطرات 

خود درباره آن روز گفته است: 
»جمعه ساعت دوازده شب وارد مسجد شدیم. بهلول داشت صحبت می‌کرد... یک دفعه تیراندازی 
شروع شد و تمام مردم حرکت کردند...هزار نفر هزار نفر فرار می‌کنند. تیر هم بی‌شمار درمی‌رفت، همه 
می‌افتادند این طرف و آن طرف... رضا کوه‌سرخی پشت مسلسل بود، آن شب حدود دو سه هزار نفر را 
کشتند و بردند بیرون دروازه پایین خیابان در قبرستان بالا خیابان که الان درخت کاشته‌اند، خندق کندند 
هرکسی که کشته می‌شد مثل جوال گندم همه را می‌ریختند توی ماشین می‌بردند می‌ریختند توی آن 

خندق و خاک روی آنها می‌ریختند...«7
یکی دیگر از همان پاسبان‌ها نقل کرده است: 

»به ما دستور دادند... وقتی هوا روشن شد نبایستی در مسجد و صحنین آثاری از مجروحین و مقتولین 
باقی بماند لذا پاسبان‏ها و مأمورین مریضخانه شاهرضا بدون رسیدگی و توجه به این که آیا این مجروحین 

مرده و یا فقط غش نموده همه را به کامیون ریخته و به قبرستان بردند.«8
________________________

1- شوشتری- خاطرات سیاسی سید محمدعلی شوشتری- ۱۳۷۹- صفحه ۶۶   2- همان- صفحه های ۸۲ و ۸۳   
3- واقعه گوهرشاد به روایت دیگر- ۱۳۷۹-  صفحه های ۱۳۷ ۱۳۸.   4- کشتار مسجد گوهرشاد به روایت هورنی 
بروک - غلامرضا آذری خاکستر – تاریخ شفاهی ایران   5- همان   6- همان   7- همان   8- قاسم‌پور، داود- قیام 
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سالگرد قیام مسجد گوهرشاد

تیم المپیاد زیست‌شناسی ایران در 
سی و چهارمین دوره المپیاد جهانی 
زیست شناسی موفق به کسب دو مدال 

طلا و دو نقره شد.
به گزارش سازمان ملی پرورش 
استعدادهای درخشان، تیم المپیاد زیست 
 شناسی جمهوری اسامی ایران در

سی و چهارمین دوره المپیاد جهانی 
زیست‌شناسی که در کشور امارات متحده عربی 

 برگزار شد، با اعزام چهار دانش‌آموز شرکت
کرد.

نفرات اعزامی تیم جمهوری اسلام ایران 
عبارتند از: آرمان فرقانی، علی قاسملوی، 
آیدین نظیری‌فرد و کیارش بهبودی که 
آرمان فرقانی و علی قاسملو موفق به دریافت 
گردن‌آویز طلا و آیدین نظیری فرد و کیارش 
 بهبودی موفق به دریافت گردن‌آویز نقره

شدند.

4 مدال طلا و نقره برای ایران
در المپیاد جهانی زیست‌شناسی

دادستانی فدرال آمریکا رئیس ‌یک ‌اندیشکده معتبر این کشور را به 
عاملیت برای چین و واسطه‌گری برای فروش نفت ایران متهم کرد.

دادستانی فدرال آمریکا در منهتن رئیس‌ یک ‌اندیشکده این کشور را به عاملیت 
برای دولت چین و دلالی برای فروش تسلیحات و همچنین فروش نفت ایران متهم کرد.

بر اساس گزارش رویترز، »گال لافت« شهروند دو تابعیتی آمریکایی متهم است که 
در سال 2016 بدون ثبت رسمی به عنوان یک عامل خارجی، یک مقام عالی‌رتبه سابق 
دولت ایالات متحده آمریکا را به نمایندگی از مدیران مستقر در چین، استخدام کرده و 

به آنها پول پرداخت کرده است.
دادستانی منهتن نام این مقام سابق آمریکا را اعلام نکرده ‌اما گفته است که او در 

آن زمان به عنوان مشاور دونالد ترامپ رئیس‌جمهور سابق آمریکا کار می‌کرده است.
دادستانی آمریکا می‌گوید که لافت، 57 ساله، فوریه گذشته در قبرس بازداشت 
شد اما پس از آزادی با قرار وثیقه فرار کرد و اکنون تحت تعقیب قرار دارد و فعلا دست 

آمریکا از او کوتاه است.
لافت یکی از مدیران رده بالای ‌اندیشکده تحلیل امنیت جهانی مستقر در واشنگتن 

دی‌سی است که بر روی انرژی، امنیت و روندهای اقتصادی متمرکز است.
رویترز می‌گوید که ‌اندیشکده تحلیل امنیت جهانی به درخواست این خبرگزاری 

برای توضیح در این زمینه پاسخ نداده است.
گفته می‌شود آقای لافت در پشت پرده نظرات و دیدگاه‌های همان مقام آمریکایی 
قرار دارد که بعداً در رسانه‌های چینی منتشر شد و سپس به دانشگاه‌های آمریکا 
فرستاده شده است. به گزارش فارس، دادستان‌های آمریکایی می‌گویند که لافت 
علی‌رغم نداشتن مجوز برای شرکت‌های چینی برای فروش تسلیحات به کشورهایی از 
جمله لیبی، امارات متحده عربی و کنیا دلالی و واسطه‌گری کرده است. وی همچنین به 
ترتیب یک قرار ملاقات بین مقامات ایرانی و یک شرکت انرژی چینی برای رایزنی درباره 

فروش نفت علی‌رغم تحریم‌های آمریکا علیه ایران اقدام کرده است.

رئیس ‌یک‌ اندیشکده آمریکایی
 به عاملیت چین و دلالی فروش نفت ایران متهم شد


